关于征集国家民委2014年度科研项目申报指南选题的
通知
教科司字〔2014〕71号

机关各部门、委属各单位、各地方民族院校：

　　为做好国家民委2014年度科研项目申报工作，根据《国家民委科研项目管理办法》，现公开征集科研项目申报指南选题，有关事项通知如下：

　　一、选题内容：紧紧围绕党的十八大和十八届二中、三中全会和习近平同志系列讲话精神，结合国家民委重点工作，立足少数民族和民族地区现状，以深入研究我国社会主义现代化建设中民族工作全局性、战略性、前瞻性的重大理论和现实问题以及解决制约少数民族和民族地区经济社会发展、民生改善、生态环境治理等方面的主要技术问题为主攻方向。

　　二、选题要求：具有明确的研究目标、研究范围和鲜明的问题意识，反映现实需求和决策需要。基础研究应突出原创性或开拓性，追求学术传承创新，重在培育新知识、新思想；应用研究应突出针对性和实践性，通过对现实问题的研究总结规律、提出对策。选题文字表述要重点突出、严谨规范。

　　三、申报要求：各单位要高度重视，认真组织实施，加强调查研究，采取广泛发动和重点组织相结合的办法。申报选题力求做到量精质优，避免与已立项科研项目重复。本次征集不接受个人申报。

　　四、申报时间：请各推荐单位于2014年6月10日前将申报选题纸质版以正式函件的形式报送国家民委教育科技司（电子版发送教育科技司邮箱jiaokesi@126.com）。

　　附件：1．国家民委2014年度科研项目申报指南选题推荐表
　　　　　2．国家民委2014年度科研项目申报指南选题推荐汇总表
　　联系人：王涛　安燕
　　联系电话：010-66508410010-66508428（传真）
　　联系地址：北京市西城区复兴门内大街甲49号
　　邮编：100800
　　邮箱：jiaokesi@126.com
国家民委科研项目管理办公室

2014年4月30日